
Protokół Walnego Zgromadzenia PAU  
w dniu 17 czerwca 2023 roku

Posiedzeniu przewodniczył prezes PAU prof. Jan Ostrowski.
Po krótkim powitaniu prezes omówił działalność PAU w ostatnim cza-

sie; wymienił m.in. następujące ważne wydarzenia: sympozjum naukowe  
pt. Roman Ingarden w przestrzeni słowa, zorganizowane z okazji 130. rocz-
nicy urodzin Romana Witolda Ingardena; dwa spotkania z cyklu „Rozmowy 
o człowieku”, zorganizowane przez prof. Dominikę Dudek, których uczest-
nikami byli gen. Marian Bieniek oraz prof. prof. Jerzy Hausner i Stanisław 
Mazur, a także uroczystość na Wawelu, podczas której pan Ryszard Krynicki 
otrzymał Nagrodę im. Erazma i Anny Jerzmanowskich. Prezes zwrócił też 
uwagę na liczne konferencje, zaplanowane na październik i listopad br. Wy-
mienił dwie konferencje organizowane przez Komisje PAU: Pojęcie władzy 
w ujęciu interdyscyplinarnym (Komisja Prawnicza) oraz Tendencje zmian na 
rynku pracy w ujęciu ergonomicznym (Komisja Ergonomii), a także sympo-
zjum Europa Środkowa i Południowo-Wschodnia jako przestrzeń rywalizacji 
mocarstw – historia i teraźniejszość. Na koniec wspomniał o licznych wy-
dawnictwach, które ukazały się ostatnio – wymienił kolejny „Rocznik PAU” 
oraz dwutomowy Dziennik kolumny antropologiczno-etnologicznej ekspe-
dycji do Afryki Środkowej w latach 1907–1909. Następnie prezes poprosił 
sekretarza generalnego PAU prof. Szczepana Bilińskiego o prowadzenie ko-
lejnych punktów porządku dziennego.

W punkcie 2. prof. Szczepan Biliński poprosił prof. prof. Marię Ma-
ślankę-Soro i Romana Mazurkiewicza (oboje z Wydziału I Filologicznego) 
o sprawdzenie protokołu Walnego Zgromadzenia, które odbyło się 11 marca 
2023 r. Zainteresowani wyrazili zgodę, a Walne Zgromadzenie jednomyślnie 
zaakceptowało propozycję. Protokół został przyjęty i podpisany.

W  punkcie  3.  sekretarz  generalny  zaproponował  powołanie  Komi-
sji Skrutacyjnej do wyboru nowych członków PAU w następującym skła-
dzie: prof. prof. Wojciech Bałus (Wydział I), Andrzej Mania (Wydział II), 
Krzysztof Redlich (Wydział III), Kazimierz Krzemień (Wydział IV), Józef 
Dulak (Wydział V) oraz Konrad Kucza-Kuczyński (Wydział VI). Wszyscy 
zainteresowani wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej, a Walne 
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Zgromadzenie jednomyślnie zaakceptowało propozycję. Następnie przystą-
piono do czynności wyborczych (punkt 4. posiedzenia). Karty do głosowania 
zostały wręczone członkom korporacji w czasie podpisywania listy obecno-
ści. Sekretarz generalny zarządził głosowanie, po czym karty zostały zebrane 
przez członków Komisji Skrutacyjnej, którzy udali się do osobnego pomiesz-
czenia w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 

W punkcie 5. sekretarz generalny prof. Szczepan Biliński przedstawił 
sprawozdanie finansowe (ilustrowane przeźroczami) za rok 2022. Omawiając 
stan finansów PAU oraz stratę finansową za rok 2022, poinformował zebra-
nych o remontach, które zostały już zrealizowane w siedzibie PAU (remont 
dachu i wymiana okien dachowych w budynku przy ul. św. Jana 22, pierw-
szy etap remontu instalacji c.o.), oraz o remontach, które zostaną wykonane 
w nadchodzących miesiącach (m.in. dokończenie remontu instalacji c.o.). 
Poinformował też, iż sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez 
Zarząd oraz Komisję Rewizyjną. Audyt sprawozdania finansowego za rok 
2022 (opinia i raport biegłego rewidenta) przygotowała wybrana przez Ko-
misję Rewizyjną Kancelaria Biegłego Rewidenta PROFIN. Sekretarz gene-
ralny odczytał konkluzję raportu audytowego. Dyskusji nie było.

Sekretarz generalny zarządził głosowanie nad dwiema uchwałami Wal-
nego Zgromadzenia:

1. O przyjęciu sprawozdania finansowego za rok 2022.
2. O pokryciu straty za rok 2022.
Obie uchwały podjęte zostały jednomyślnie (por. s. 71).
Pkt 6. Wolnych wniosków nie wniesiono. 
Po wyczerpaniu porządku dziennego prezes PAU prof. Jan Ostrowski 

zaprosił zebranych na krótką przerwę.

Protokół sporządził sekretarz generalny
Prof. dr hab. Szczepan Biliński
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